

Consultas Realizadas

Licitación 412523 - LPN N° 33/2022 "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHICULOS DEL MSPYBS"

Consulta 1 - EETT.DIMENSIONES DEL TALLER

Consulta	Fecha de Consulta	01-09-2022
LA CONVOCANTE SOLICITA UNA SUP. DE TERRENO DE 2000M2 Y UN AREA DE TALLER DE 1000M2.LA CONSULTA ES PORQUE SOLICITAR TANTA SUP. DE TERRENO Y APENAS EL CINCUENTA POR CIENTO DE LA MISMA DE TALLER,SIENDO QUE LO QUE SE NECESITA ES UN TALLER,NO UN TERRENO BALDIO,SE SOLICITA A LA CONVOCANTE AL MENOS DISMINUIR LA DIMENSIONES DE LA SUP. DE TERRENO A 1500M2?.ESTO DE MANERA A DAR MAYOR OPORTUNIDAD A MAS OFERENTES COMO LO DICTA LA LEY 2051/03		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-11-2022
Favor ajustarse a la última versión del PByC.		

Consulta 2 - CONSIDERACIONES A ESPECIFICACIONES TECNICAS:CONSIDERACIONES A ESPECIFICACIONES TECNICAS:

Consulta	Fecha de Consulta	01-09-2022
LA CONVOCANTE SOLICITA 3 COMPRESORES DE 2HP.CONSULTA: PODRIA LA ENTIDAD CONSIDERAR DISMINUIR A LA CANTIDAD DE 3 A 2 COMPRESORES, YA QUE LAS MISMAS SON MAS QUE SUFICIENTES Y EFICIENTES PARA UN BUEN TRABAJO		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-11-2022
Favor ajustarse a la última versión del PByC.		

Consulta 3 - CERTIFICACION DE PERSONAL

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2022
*SE SOLICITA 1 TEC. EN INYECCION ELECTRONICA CAMMON RAIL Y 1 TECNICO EN INYECCION ELECTRONICA DIESEL. CONSULTA: YA QUE AMBOS TECNICOS CUMPLEN LA MISMA FUNCION TECNICA SE SOLICITA A LA CONVOCANTE CONSIDERAR SUPRIMIR TEC. EN INYECCION ELECTRONICA CAMMON RAIL Y DEJAR 1 TEC. EN INYECCION ELECTRONICA DIESEL, YA QUE COMO HABIA MENCIONADO CUMPLEN LAS MISMAS FUNCIONES TECNICAS Y ES MAS QUE SUFICIENTE PARA CUMPLIR CON LO QUE REQUIERE LA ENTIDAD.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-11-2022
Favor ajustarse a la última versión del PByC.		

Consulta 4 - TALLERES EN CONSORCIO

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2022
CONSULTA: SI SE PRESENTARA TALLERES EN CONSORCIO CUALES SERIA LAS DISTRIBUCIONES EN PORCENTAJES TANTO EN CAPACIDAD FINANCIERA, TECNICA, INFRAESTRUCTURA, HERRAMIENTAS, ETC? FAVOR ACLARAR ESTE PUNTO?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-11-2022
Favor ajustarse a la última versión del PByC.		

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2022
Solicitan "Tres compresores de aire de 2hp de potencia como mínimo." Favor disminuir la cantidad a 1 o 2 compresores ya que el llamado es por lotes y, eventualmente, un oferente podría estar interesado en participar de uno solo o algunos lotes, para lo cual la cantidad es excesiva, más aun teniendo en cuenta la funcionalidad que cumplen los compresores en un taller mecánico. Favor modificar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-11-2022
Favor ajustarse a la última versión del PByC.		

Consulta 6 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2022
Solcitan: <ul style="list-style-type: none">• 3 Mecánicos automotriz general• 3 Mecánicos exclusivos de motores diesel• 1 Mecánicos exclusivos de motores naftero Básicamente estos los mecánicos automotriz general cumplen la misma función que los mecánicos exclusivos de motores diésel y naftero, es decir, están capacitados para cubrir tales requisitos. No obstante, considerando que existen pequeñas diferencias, no significativas, pero diferencias al fin, se podría requerir directamente 7 mecánicos generales con experiencia en motores diésel y nafteros, ó bien, 5 mecánicos generales + 1 especialista en motores diésel + 1 especialista en motores nafteros, con lo cual la necesidad de la convocante estaría más que satisfecha. Favor modificar las cantidades a fin de dar oportunidad a un mayor número de potenciales oferentes, recordando que el Art. 20 de la Ley 2051 establece que no se deben incluir en los PBC requisitos que no resulten técnicamente indispensables si con ello se restringe la participación de potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-11-2022
Favor ajustarse a la última versión del PByC.		

Consulta 7 - EETT.DIMENSIONES DEL TALLER OFERENTE

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2022
La convocante requiere 2000m2 de sup. de terreno y 1000m2 de area de taller, la consulta es si la convocante podria disminuir a 1500m2 de superficie de terreno, esto a modo de dar mayor participacion a mas potenciales oferentes lo que beneficiaria a la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-11-2022
Favor ajustarse a la última versión del PByC.		

Consulta 8 - EETT.TEC. EN INYECCION ELECTRONICA DIESEL CAMMON RAIL

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2022
----------	-------------------	------------

Se solicita ala convocante suprimir el tec. solicitado ya que ya se solicita tec. en inyeccion electronica diesel el cual posee en sus estudios parte del sistema cammon rail y es el mismo tecnico con las mismas funciones,es mas que suficiente ya que algunos oferentes estamos interesados en presentarnos en 1 o 2 lotes maximos

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-11-2022
-----------	--------------------	------------

Favor ajustarse a la última versión del PByC.

Consulta 9 - CRITERIOS DE EVALUACION

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2022
----------	-------------------	------------

VERIFICANDO EL PBC,EN EL MISMO NO SE ESTABLECIO PARA LOS CASOS DE PRESENTACION DE CONSORCIO,CUAL SERIA EL CRITERIO DE LA CONVOCANTE PARA LA EVALUACION DE LOS SIGUIENTES PUNTOS:

- PORCENTAJE QUE DEBERA CUMPLIR EL LIDER DEL CONSORCIO Y DEMAS CONSORCIADOS EN LA EXPERIENCIA REQUERIDA.
- PORCENTAJE QUE DEBERA CUMPLIR RL LIDER DEL CONSORCIO Y DEMAS CONSORCIADOS EN CAPACIDAD TECNICA,INFRAESTRUCTURA/HERRAMIENTAS.

FAVOR ACLARAR DICHS PUNTOS

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-11-2022
-----------	--------------------	------------

Favor ajustarse a la última versión del PByC.

Consulta 10 - EETT.TEC. EN INYECCION ELECTRONICA DIESEL CAMMON RAIL

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2022
----------	-------------------	------------

Se ha verificado que el PBC solicita 1 tec. en inyeccion electronica diesel y ademas 1 tec. en inyeccion electronica cammon rail, dichos tecnicos cumplen la misma funcion; dicho esto al tener ambos la misma funcion no se justifica tecnicamente el requerimiento establecido por la convocante.

Por tanto, se solicita que sea excluido el requisito de 1 tec. en inyeccion electronica camon rail y se mantenga el requisito de 1 tec. en inyeccion electronica diesel.

la consulta realizada tiene por objeto permitir la participacion de una mayor cantidad de potenciales oferentes que cuentan con la capacidad tecnica para cumplir con la provision de los servicios licitados,en atencion que la redaccion actual restringela concurrencia de oferentes, endetrimento de lo establecido en el art. 4 inciso b) y 20 de la ley 2051/03 de la DNCP.

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-11-2022
-----------	--------------------	------------

Favor ajustarse a la última versión del PByC.

Consulta 11 - EETT.DIMENSIONES DEL TALLER

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2022
----------	-------------------	------------

CON RELACION A LAS DIMENSIONES SOLICITADAS DE 2000M2 DE SUP. DE TERRENO,EL CUAL ES SUMAMENTE EXAGERADO YA QUE EL LLAMADO ES POR LOTES Y POR EJ. EL LOTE 3 POSEE UNA SOLA MARCA DE VEHICULO QUE SERIA DE 10 A 15 UNIDADES COMO MAXIMO,LOTE 5 POSE 3 MARCAS DE VEHICULOS QUE NO SUPERAN LA CANTIDAD DE 10 MAXIMO,SE SOLICITA A LA CONVOCANTE DISMINUIR AL MENOS A 1700M2 COMO MINIMO LA SUP. DE TERRENO,ESTO DE MANERA A DAR MAYOR PARTICIPACION A MAS OFERENTES POTENCIALES QUE DESEAN PARTICPAR EN 1 O 2 LOTES MAXIMOS..

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-11-2022
-----------	--------------------	------------

Favor ajustarse a la última versión del PByC.

Consulta 12 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2022
SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE POR MEDIO DE UNA ADENDA ESPECIFIQUE LA CANTIDAD DE VEHICULOS QUE POSEEN POR CADA LOTE, ESTO A MODO DE POSEER EL CONOCIMIENTO EXACTO DEL PARQUE AUTOMOTOR DE CADA LOTE..		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-11-2022
Se aclara que el listado de vehículo del parque automotor objeto de presente llamado se encuentra publicado en el SICP, específicamente en la sección Suministros requeridos - Detalle de los productos con las respectivas especificaciones técnicas; se recuerda que se utilizara la modalidad de contrato abierto, debido a que no se puede dimensionar la cantidad de vehículos que van a requerir de los servicios.		

Consulta 13 - SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2022
SE SOLICITA A LA CONVOCANTE QUE ESPECIFIQUE A TRAVEZ DE UNA ADENDA CUAL ES LA CANTIDAD DE VEHICULOS QUE POSEE EL PARQUE AUTOMOTOR DE CADA LOTE, YA QUE EN LA MISMA SOLO POSEEN LAS MARCAS Y NO LAS CANTIDADES		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-11-2022
Se aclara que el listado de vehículo del parque automotor objeto de presente llamado se encuentra publicado en el SICP, específicamente en la sección Suministros requeridos - Detalle de los productos con las respectivas especificaciones técnicas; se recuerda que se utilizara la modalidad de contrato abierto, debido a que no se puede dimensionar la cantidad de vehículos que van a requerir de los servicios.		